13
2

Агентство по регулированию цен и тарифов

Ульяновской области

ПРОТОКОЛ
13.12.2023

      № 59-Э
г. Ульяновск

заседания Правления

Агентства по регулированию цен и тарифов

Ульяновской области

Председатель – Курбатов С.М.

Секретарь – Степанова Т.В.
Присутствовали:
Ципровский С.В. - заместитель руководителя Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Башаева М.Ю. – начальник отдела регулирования жилищно-коммунального комплекса Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Коростелева А.Н. – начальник отдела регулирования электроэнергетики Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Павлова О.В. – начальник отдела ценообразования в непроизводственной сфере Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Солодовникова Е.Н. – начальник отдела регулирования теплоэнергетики и газоснабжения Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Салихова Г.Ж. – ведущий специалист-эксперт отдела товарных рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по Ульяновской области.

Позиция Ассоциации «НП Совет рынка» получена на адрес электронной почты Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области tarif@ulgov.ru (письмо от 13.12.2023 № 73-ИОГВ-17/2559вх прилагается): голосует «Против» по всем вопросам повестки.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об установлении долгосрочных параметров регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организацией, на период 2024-2028 годы (рассмотрение вопроса перенесено с 06.12.2023).
Докладчик – Коростелева А.Н.

2. Об установлении необходимой валовой выручки (НВВ) сетевых организаций
на долгосрочный период регулирования (без учёта оплаты потерь) 2024-2028 годы (рассмотрение вопроса перенесено с 06.12.2023).
Докладчик – Коростелева А.Н.
3. О внесении изменений в некоторые приказы Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области (корректировка необходимой валовой выручки на 2024 год) (рассмотрение вопроса перенесено с 06.12.2023).
Докладчик – Коростелева А.Н.
4. Об установлении цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии
на территории Ульяновской области на 2024 год (рассмотрение вопроса перенесено
с 06.12.2023).
Докладчик – Коростелева А.Н.
5. Об установлении необходимой валовой выручки (НВВ) сетевых организаций на 2024 год (рассмотрение вопроса перенесено с 06.12.2023).
Докладчик – Коростелева А.Н.
6. Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчётов между сетевыми организациями на 2024 год (рассмотрение вопроса перенесено с 06.12.2023).
Докладчик – Коростелева А.Н.
7. О включении в Реестр организаций энергетического и коммунального комплексов Ульяновской области (раздел 3) (рассмотрение вопроса перенесено с 06.12.2023).
Докладчик – Коростелева А.Н.
8. Об установлении сбытовых надбавок гарантирующего поставщика электрической энергии Публичного акционерного общества энергетики и электрификации Ульяновской области «Ульяновскэнерго», поставляющего электрическую энергию (мощность) на розничном рынке (рассмотрение вопроса перенесено с 06.12.2023).

Докладчик – Коростелева А.Н.

1-8. СЛУШАЛИ:
Коростелева А.Н. – доложила, что 15.12.2023 состоится ВКС с ФАС России по итогам проверки ПАО «Россети Волга», после чего будет выдано предписание, поэтому предлагается перенести обсуждение вопросов 1-8 на 20.12.2023.
РЕШИЛИ:

1-8.1. Перенести обсуждение вопросов 1-8 повестки заседания Правления Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области на 20.12.2023.
Проголосовали: «За» - 6 чел., «Против» - 1 чел. (Позиция Ассоциации «НП Совет рынка»), «Воздержался» - 0 чел.

1-8.2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
Приложение: на 2 л. в 1 экз.
Председатель

    С.М.Курбатов
Секретарь

               Т.В.Степанова
Коростелева А.Н.____________